[bookmark: _GoBack]Забайкальский край
Могойтуйский район
Совет сельского поселения «Ага-Хангил» 6 созыва

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2022 года                                                                                   № 22-42
с. Ага-Хангил

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Ага-Хангил» от 29 декабря 2021 года № 11-20 «О бюджете сельского поселения «Ага-Хангил» на 2022 год и на плановые периоды 2023 и 2024 годы»

На основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», Совет сельского поселения «Ага-Хангил»
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Ага-Хангил» от 29 декабря 2021 года № 11-20 «О бюджете сельского поселения «Ага-Хангил» на 2021 год и на плановые периоды 2022 и 2023 годы» (с внесенными изменениями и дополнением) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6323,6 тыс. рублей»;
1.2. Пункт 1.2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 6192,9 тысяч рублей»;
2. Приложение 4 Решения изложить в следующей редакции (приложение 4);
3. Приложение 5 Решения изложить в следующей редакции (приложение 5);
4. Приложение 6 Решения изложить в следующей редакции (приложение 6);
5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о. Главы сельского поселения                                                     Т.В. Балжитова

Председатель Совета
сельского поселения «Ага-Хангил»                                                 Б.Ж. Батоцыренов
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
	Приложение 4
к решению Совета
сельского поселения «Ага-Хангил» на 2022 год
и на плановые периоды 2023 и 2024 годов
                  от «30» декабря 2022 г. № 22-42

	Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет  сельского поселения «Ага-Хангил»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Сумма (тыс. рублей)

	 Наименование
	Код бюджетной классификации
	 2022год
	 2023 год
	 2024 год

	ДОХОДЫ, ВСЕГО
	6323,6
	6181,9
	6439,3

	[bookmark: RANGE!A9:D9][bookmark: RANGE!A9:D181]Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	515,2
	460,7
	482,1

	Налоговые доходы

	510,3
	430,1
	451,5

	[bookmark: RANGE!A11:D11]Налоги на прибыль, доходы
	10100000000000000
	67,8
	80,1
	86,5

	[bookmark: RANGE!A15:D15]Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	67,8
	80,1
	86,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010011000110
	67,8
	80,1
	86,5

	[bookmark: RANGE!A28:D28]Налоги на совокупный доход
	10500000000000000
	4,2
	5,0
	5,0

Единый сельскохозяйственный налог
	10503010011000110
	4,2
	5,0
	5,0

	[bookmark: RANGE!A35:D35]Налоги на имущество
	10600000000000000
	47,5
	35,0
	40,0

	[bookmark: RANGE!A36:D36]Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	47,5
	35,0
	40,0

	[bookmark: RANGE!A37:D37]Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	10601030101100110
	47,5
	30,0
	30,0

	Земельный налог
	10606000000000110
	380,4
	300,0
	310,0

	Земельный налог с организаций
	10606033101000110
	114,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033101000110
	114,8

	Земельный налог с физических лиц
	10606043100000110
	265,6
	300,0
	310,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043101000110
	265,6
	300,0
	310,0

	[bookmark: RANGE!A50:D50]Государственная пошлина
	10800000000000000
	10,4
	10,0
	10,0

	[bookmark: RANGE!A51:D51]Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10804000010000110
	10,4
	10,0
	10,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	10,4
	10,0
	10,0

	Неналоговые доходы

	4,8
	30,6
	30,6

	Доходы ,получаемые  в  виде  арендной платы за земельные участки , государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах сельских поселений , а также  средства  от продажи  права на заключение  договоров  аренды  указанных земельных участков
	11105013100000120
	0,6
	0,6
	0,6

	Доходы , получаемые в  виде арендной платы  а также средства от продажи права на заключение договоров  аренды на земли находящиеся в собственности поселений (за исключение земельных участков муниципальных , бюджетных и автономных учреждений)
	11105025100000120
	0,6
	0,6
	0,6

	Доходы от оказания платных услуг
	11303050100000130

	5,0
	5,0

	Платежи взимаемые органами местного самоуправления (организациями поселений ) за выполнение определенных функций
	11502050100000140
	4,2
	10,0
	10,0

	Прочие неналоговые доходы сельского поселения
	11705050100000180

	15,0
	15,0

	[bookmark: RANGE!A121:D121]Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	5808,4
	5152,2
	5352,2

	[bookmark: RANGE!A122:D122]Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20200000000000000
	5808,4
	5152,2
	5352,2

	[bookmark: RANGE!A123:D123]Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	20210000000000150
	3443,3
	5152,2
	5352,2

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20216001100000150
	3353,3
	145,0
	145,0

	Дотации бюджета поселений  на поддержку  мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов
	20215002100000150
	90,0
	1698,9
	1798,9

	[bookmark: RANGE!A132:D132]Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000150
	146,2
	139,6
	139,6

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118100000150
	146,2
	139,6
	139,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения   в соответствии с заключенными соглашениями.
	20240000000000150
	2218,9
	569,0
	605,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения   в соответствии с заключенными соглашениями.
	20249999100000150
	2020,4
	284,0
	310,0

	Дорожный фонд
	20240014100000150
	198,5
	285,0
	295,0

Приложение 5
к решению Совета
сельского поселения «Ага-Хангил» на 2022 год
 и плановые периоды 2023 и 2024 годов
 от «30» декабря 2022 г. № 22-42

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «Ага-Хангил» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	2022
год
	2023 год
	2024 год

	Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02

	778,2
	628,6
	667,4

	Глава  сельского поселения
	01
	02
	0000020300
	120

	768,2
	628,6
	667,4

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	581,1
	482,8
	512,6

	Прочие выплаты
	01
	02
	0000020300
	122
	212
	10,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129
	213
	187,1
	145,8
	154,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000

	750,7
	716,3
	760,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120

	750,7
	706,3
	740,9

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	565,3
	542,5
	569,1

	Прочие выплаты
	01
	01
	0000020400
	122
	212

	10,0
	20,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129
	213
	185,4
	163,8
	171,8

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0000000705
	870
	290

	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000

	3279,2

	Непрограммные расходы в сфере управления
	01
	13
	0000092300
	120

	1787,0
	1660,6
	1706,2

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	211
	1353,1
	1275,4
	1310,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	213
	433,9
	385,2
	395,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01
	13
	0000092300
	244

	1492,2
	1659,4
	1696,9

	Услуги связи
	01
	13
	0000092300
	244
	221
	18,3
	17,0
	17,0

	Коммунальные услуги
	01
	13
	0000092300
	244
	223
	1406,3
	1601,9
	1639,4

	Услуги по содержанию
	01
	13
	0000092300
	244
	225
	6,6
	10,0
	10,0

	Прочие услуги
	01
	13
	0000092300
	244
	226
	38,2
	10,0
	10,0

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	13
	0000092300
	244
	310
	6,9

	Увеличение материальных запасов
	01
	13
	0000092300
	851
	292
	15,9
	20,5
	20,5

	Национальная  оборона
	02

	146,2
	139,6
	139,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	146,2
	139,6
	139,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	146,2
	139,6
	139,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120

	146,2
	139,6
	139,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	211
	113,1
	97,4
	97,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	213
	33,1
	42,2
	42,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	0000024799

	342,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	120

	277,5
	333,5
	351,7

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	211
	210,4
	256,1
	270,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	119
	213
	67,2
	77,4
	81,6

	Увеличение стоимости основных средств
	03
	09
	0000024799
	244
	310
	34,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	09
	0000024799
	244
	340
	29,9

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0002180100
	244
	340

	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	04

	503,7

	МЦП Организация общественных работ
	04
	01
	0000079531
	244
	226
	36,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	225
	198,6

	Описание границ территориальных зон
	04
	11
	0000060600
	244
	226
	15,0

	Благоустройство
	05
	03
	0000060500
	243
	226
	40,0

	Услуги по содержанию
	05
	03
	0000060500
	244
	225
	179,9

	Прочие услуги
	05
	03
	0000060500
	244
	226
	17,0

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	0000060500
	244
	340
	16,5

	Образование
	07

	171,9
	250,8
	261,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	110

	167,7
	250,8
	261,2

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	111
	211
	124,7
	192,6
	200,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	119
	213
	43,0
	58,2
	60,6

	Молодежная политика
	07
	07
	0000043101
	244
	340
	4,2

	Социальная политика
	10

	220,6
	209,1
	235,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049202
	321
	264
	220,6
	209,1
	235,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6192,9
	5612,9
	5834,3

[bookmark: RANGE!A1%25253AH218][bookmark: RANGE!A1:F181]

Приложение 6
к решению Совета
сельского поселения «Ага-Хангил» на 2022 год
 и плановые периоды 2023 и 2024 годов
 от «30» декабря 2022 г. № 22-42

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Ага-Хангил» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
 (тыс. руб.)
	Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Администрация   сельского поселения «Ага-Хангил»

	Общегосударственные вопросы

802

01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	802
	01
	02

	768,2
	628,6
	667,4

	Глава  сельского поселения
	802
	01
	02
	0000020300
	120

	581,1
	628,6
	667,4

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов

802
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	10,0
	482,8
	512,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	213
	187,1
	145,8
	154,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802
	01
	04
	0000020400
	000

	750,7
	716,3
	760,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

802
	01
	04
	0000020400
	120

	750,7
	706,3
	740,9

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	565,3
	542,5
	569,1

	Прочие выплаты
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	212

	10,0
	20,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	213
	185,4
	163,8
	171,8

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	11
	0000000705
	870
	290

	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

802
	01
	13

	Непрограммные расходы
	802
	01
	13
	0000092300
	000

	3279,2

	Непрограммные расходы в сфере управления
	802
	01
	13
	0000092300
	110

	1787,0
	1660,6
	1706,2

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	0000092300
	111
	211
	1353,1
	1275,4
	1310,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	0000092300
	129
	213
	433,9
	385,2
	395,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	802
	01
	13
	0000092300
	244

	1492,2
	1659,4
	1696,9

	Услуги связи
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	221
	18,3
	17,0
	17,0

	Коммунальные услуги
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	223
	1406,3
	1601,9
	1639,4

	Услуги по содержанию
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	225
	6,6
	10,0
	10,0

	Прочие услуги
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	226
	38,2
	10,0
	10,0

	Уплата налогов и сборов, и иных платежей
	802
	01
	13
	0000092300
	851
	292
	15,9

	Увеличение стоимости основных средств
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	340
	6,9

	Национальная  оборона
	802
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	146,2
	139,6
	139,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

146,2
	139,6
	139,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

802
	02
	03
	0000051180
	120

146,2
	139,6
	139,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	211
	113,1
	97,4
	97,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	213
	33,1
	42,2
	42,2

	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	802
	03

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	09
	0000024799

	380,6
	338,5
	356,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	03
	09
	0000024799
	110

	325,6
	333,5
	351,7

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	03
	09
	0000024799
	111
	211
	210,4
	256,1
	270,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	03
	09
	0000024799
	119
	213
	67,2
	77,4
	81,6

	Увеличение стоимости основных средств
	802
	03
	09
	0000024799
	244
	310
	34,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	03
	09
	0000024799
	244
	340
	29,9

	Обеспечение противопожарной безопасности
	802
	03
	10
	0002180100
	244
	340

	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	802
	04

	503,7

	МЦП Организация общественных работ
	802
	04
	01
	0000079531
	244
	226
	36,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	198,6

	Дорожный фонд
	802
	04
	09
	0000031522
	244
	225
	198,6

	Описание границ территориальных зон
	802
	04
	11
	0000060600
	244
	226
	15,0

	Благоустройство
	802
	05
	03
	0000060500
	243
	226
	40,0

	Услуги по содержанию
	802
	05
	03
	0000060500
	244
	225
	179,9

	Прочие услуги
	802
	05
	03
	0000060500
	244
	226
	17,0

	Увеличение стоимости основных средств
	802
	05
	03
	0000060500
	244
	340
	16,5

	Образование
	802
	07

	171,9
	250,8
	261,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	07
	07
	0000043101
	110

	167,7
	250,8
	261,2

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	07
	07
	0000043101
	111
	211
	124,7
	192,6
	200,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	07
	07
	0000043101
	119
	213
	43,0
	58,2
	60,6

	Молодежная политика
	802
	07
	07
	0000043101
	244
	340
	4,2

	Социальная политика
	802
	10

	220,6
	209,1
	235,4

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049202
	321
	264
	220,6
	209,1
	235,4

	Массовый спорт
	802
	11
	02
	0005129700
	244
	290

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6192,9
	5612,9
	5834,3